
BOE núm. 283

d) Boletln oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: De fecha 17 de septiembre
de 1997.

3. Tramitaci6n, procedimiento y forma de acQu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de Iicitaci6n: Importe total:
6.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 1997.
b) Contratista: «Vickers Medical, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 6.000.000 de pesetas.

Valladolid, 7 de noviembre de 1997.-El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega
ma.-{j6.784-E.

Resolución del Hospital «Del Río Hortega»,
de Valladolid, por la que se hace pública
la adjudicación de suministros.

l. Entidad a4judicadora.

a) Organismo: Hospital «Del Rio Hmtega».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 1997-0-058.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material para el Ser

vicio de Endoscopia.
c) Lotes.
d) Boletln oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Número 168, de fecha 15
dejulio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de acQu
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de iicitación: Importe total:
12.300.000 pesetas.

5. AcQudicación:

a) Fecha: 13 de octubre de 1997.
b) Contratistas:

«Medicina Técnica Werkstatte, Sociedad Anóni
ma», 2.272.244 pesetas.

«Sistemas Técnicos Endosc6picos, Sociedad Anó
nima», 447.600 pesetas.

«Medical Europa, Sociedad Anónima», 2.445.331
pesetas.

«Cook España. Sociedad Anónima», 924.076
pesetas.

«Boston Seientifie, Sociedad Anónima»,
5.184.000 pesetas.

e) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 11.273.251 pesetas.

Valladolid, 7 de noviembre de 1997.-El Director
Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega
ma.-{j6.787-E.

Resolución del Hospital «12 de Octubre», de
Madrid, por la que se convoca el concurso
abierto de suministros que se menciona.
Expediente CA (DO) 5/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos

pital «12 de Octubre».
c) Número de expediente: CA (DO) 5198.

Miércoles 26 noviembre 1997

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Productos para lava-
do automático de vajillas.

b) División por lotes y número: Por partidas.
c) Lugar de entrega: Almacenes generales.
d) Plazo de entrega: El indicado en el pliego.

de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicaci6n:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de Iicitaci6n: Importe total.
4.000.000 de pesetas.

5. Garantfa provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «12 de Octubre». Servicio
de Suministros, de lunes a viernes, de doce a catorce
horas.

b) Domicilio: Carretera de Andalucia, kilómetro
5,400.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28041.
d) Teléfono: 390 81 81/82.
e) Telefax: 390 85 31.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: 22 de diciembre de 1997.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 22 de diciembre
de 1997 (hasta las trece horas).

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación: Registro General del
hospital «12 de Octubre», en el domicilio indicado.

d) Plazo durante el éual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «12 de Octubre», sala de
juntas, en el domicilio indicado.

b) Fecha: 18 de febrero de 1998.
e) Hora: Nueve,treinta.

9. Otras informaciones: El importe de este anun
cio será por cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 19 de noviembre de 1997.-La Directora
Gerente, Roser Maluquer Oromi.-{j7.912.

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncia el concurso abierto número
31/97, adquisición de equipos de Quirúrgica
Terapéutica.

1. Entidad acQudicadora: Insalud.

b) Hospital de León.
c) CA 31/97.

2. Objeto del contrato: Adquisición de equipos
de~caTerapéutica.

3. Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
4.491.000 pesetas.

5. Garantía provisional: Importe, 88.820 pese-
tas. .

6. Obtención de documentación e información:
Los pliegos de condiciones y demás documentación
podrán solicitarse en la Sección de Compras del
Hospital de León. pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava. sin número, 24008 León. Telé
fono: (987) 23 70 48, fax 22 62 64.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas

21227

particulares, asi como en el de prescripciones téc
nieas, de acuerdo con la Ley 13/1995.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha limite de presentación: Trece dias natu
rales.
'b) Documentos a presentar: Los establecidos en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Plazo durante el cual el licitador estará obli

gado a mantener su oferta: Un año.

11. Los gastos del presente anuncio serán por
cuenta de los adjudicatarios.

León, 29 de octubre de 1997.-El Director geren
te, J. Julio González Pérez.-66.648.

Resolución del Hospital «Nif,o Jesús»; de
Madrid, por la que se anuncia concurso
abierto para la contratación del servicio que
se indica. Expediente HNJ-970065.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Niño Jesús».
c) Nümero de expediente: HNJ-97oo65.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asesoramiento y apo
yo técnico para el desarrollo del plan estratégico
del hospital «Niño Jesús», de Madrid.

b) División porlotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de liCitación: Importe total.
6.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional. 2 por 100 del pre
supuesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Niño Jesús», Instituto
Nacional de la Salud, Sección de Contratación.

b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, núme-
ro 65.

e) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 573 5200, extensión 293,
e) Telefax: 574 46 69.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al de la fecha
limite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) ClaSificación:
b) Otros requisitos:

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 9 de diciembre
de 1997.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Nacional de la Salud, hos
pital «Niño Jesús», Departamento de Registro.

2.a Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo,
número 65.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Niño Jesús».
b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, nÚIne

ro 65.


